
7316 Miércoles 27 junio 2001 BOE núm. 153

Gastos de anuncios: Los gastos de publicación
de anuncios serán de cuenta del adjudicatario.

Precio de los pliegos: 4.300 pesetas.

Madrid, 25 de junio de 2001.—Fernando Autrán
Pérez, Director Gerente.—35.781.

IBERDROLA GENERACIÓN, S. A.

Anuncio de licitación. P. Negociado. Contrato mixto

1. Entidad contratante: «Iberdrola Generación,
Sociedad Anónima», Gardoqui, 8, 48008 Bilbao
(Vizcaya), España.

2. Naturaleza del contrato, clasificación CPC,
tipo de contrato: Contrato de obras y suministro
de materiales.

3. Lugar de entrega, de ejecución o de pres-
tación: Ciclo combinado de Santurce, situado en
Santurce, Vizcaya, España.

4.a) Naturaleza y número de servicios a prestar:
CPV 29112100, 29112300, 45251210, 45310000.

a) Oferta base: Suministro, montaje, pruebas
y puesta en marcha de un grupo de ciclo combinado
(turbina de gas y vapor en un solo eje), para la
producción total de unos 395 MW.

b) Opcionales: Repuestos.

El ofertante deberá presentar oferta técnica y eco-
nómica de la oferta base y de todos los opcionales,
reservándose «Iberdrola Generación, Sociedad Anó-
nima», el derecho de adjudicar los opcionales.

6. Variantes: No se aplica.

7. Derogación del apartado 6 del artículo 18:
Exención de la utilización de las especificaciones
europeas. Artículo 18, apartado 6 (93/38/CEE).

8. Plazo de entrega, de ejecución o de duración
del contrato de servicios. Fecha de inicio: Durante
los años 2001-2003. Inicio último trimestre 2001.

9. Forma jurídica de la agrupación: Fabricantes
de turbinas de gas y vapor de forma individual o
en consorcios liderados por el fabricante de la TG
y TV.

10.a) Fecha límite de recepción de ofertas: 20
de julio de 2001.

b) Dirección: «Iberdrola Generación, Sociedad
Anónima». Aprovisionamientos y Logística, Hermo-

silla, 3, 28001 Madrid (España). Teléfono
91 577 65 00. Fax: 91 577 58 31.

c) Idioma: Español (también se acepta en
inglés).

11. Fianzas y garantías: No se aplica.

12. Modalidades de financiación y pago: A
noventa días fecha factura.

13. Condiciones mínimas: Los ofertantes debe-
rán cumplir todas y cada una de las siguientes
condiciones:

Fabricantes turbinas de aguas natural y vapor
de un solo eje, en 50 Hz.

Fabricantes turbinas de gas de potencia superior
a 250 MW (gas natural).

Tecnología probada, al menos dos ciclos similares
funcionando (ciclo combinado en un solo eje) y
cinco contratados.

Las ofertas deberán cumplir con los siguientes
documentos:

Presentación de ofertas y condiciones de con-
tratación (Doc. 22077GP295-CC-97000006013.
Rev. 1) (ED.01/11/98) y sus anexos.

E s p e c i f i c a c i ó n t é c n i c a (Doc .
22047GPT295-ET-97000006014 Rev . 1)
(ED. 01/11/98) y sus anexos.

14. Criterios de adjudicación:

Concurso: Oferta económicamente más venta-
josa.

Criterios de adjudicación recogidos en el docu-
mento de presentación de ofertas y condiciones de
contratación (Doc. 22047GPT295-CC-97000006013
Rev. 1) (ED. 01/11/98).

15. Suministradores, contratistas o proveedores
ya seleccionados:

Alstom Power, paseo de la Castellana, 257,
28046 Madrid (España).

General Electric, Juan Bravo, 3, 28006 Madrid
(España).

Mitsubishi, Orense, 58, 28020 Madrid (España).

Siemens, ronda de Europa, 5, 28760 Tres Cantos,
Madrid (España).

19. Fecha de envío del anuncio: 15 de junio
de 2001.

Bilbao, 15 de junio de 2001.—El Jefe de la Unidad
de Aprovisionamiento y Logística, Ignacio
Zamarrón Cassinello.—34.665.

SOCIETAT MUNICIPAL
BARCELONA GESTIÓ
URBANÍSTICA, S. A.

Contrato de consultoría y asistencia a realizar

en la ciudad de Barcelona

Objeto: Redacción del proyecto de remodelación
de la gran vía de les Corts Catalanes, entre plaza
de Les Glòries y la calle Extremadura; proyecto
ejecutivo de urbanización de la superficie, puente
de Espronceda y losa de la rambla de Prim.

Expediente: 01-P11-71.
Presupuesto: 99.500.000 pesetas, IVA incluido

(598.007,04 euros).
Sistema y procedimiento de adjudicación: Con-

curso abierto.
Término y lugar de presentación de las propues-

tas: Hasta las catorce horas del día 28 de agosto
de 2001; en las oficinas de la «Sociedad Municipal
Barcelona Gestió Urbanística, Sociedad Anónima»,
calle Llacuna, 161, segunda planta, de Barcelona.

Apertura de las proposiciones económicas: El
acto público de apertura se efectuará a las nueve
treinta horas del día 4 de septiembre de 2001, en
las oficinas de la sociedad municipal de Barcelona
Gestió Urbanística, Sociedad Anónima (calle Lla-
cuna, 161, segunda planta, de Barcelona).

Información: En las oficinas de la «Sociedad
Municipal Barcelona Gestió Urbanística, Sociedad
Anónima». Teléfono: 93 291 46 15.

Obtención de la documentación: Se podrá con-
sultar y solicitar en la copistería ATB, riera de Sant
Miquel, 44, Barcelona. Teléfono: 93 415 12 06,
y en la copistería A4 Colors, calle Provença, 10,
Barcelona. Teléfono: 93 405 36 56.

El importe del presente anuncio irá a cargo del
adjudicatario.

Barcelona, 19 de junio de 2001.—El Consejero
delegado, Alfredo J. Juan Andrés.—35.794.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


